
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

講座のご案内 

＊「松陵市民センターだより」の配布エリアは、松陵中学校区と向陽台中学校区です ＊ 

〒981-3108 仙台市泉区松陵５丁目２０－２  
ＴＥＬ：３７５－８１０１ ＦＡＸ：３７５－６１０１ 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：https://www.sendai-shimincenter.jp/izumi/syoryo/index.html 
仙台市市民センターホームページアクセスできます   ⇒⇒⇒ 

 

・講座内で撮影した写真を市民センターだよりや 
ホームページ等へ掲載する場合がございます。 

・お申込みの際にいただいた個人情報は講座の運営
と新型コロナウイルス感染拡大防止のために使用
いたします。 

・新型コロナウイルス感染症の感染状況により内容
が変更となる場合がございます。何卒ご了承下さ
い。 

（公財）仙台ひと・まち交流財団                    令和 5 年 5 月１日発行 

開催日：連続６回 

①５月３１日（水）②６月７日  （水） 

③6 月 14 日（水）④6 月 21 日（水） 

⑤6 月 28 日（水）⑥7 月 5 日  （水） 

時 間：いずれも 10:00～11:30 

会 場：松陵市民センター 

多目的ホール または 第２・第３研修室 

対 象：65 歳以上の方 

        ※原則６回受講できる方 

定 員：先着 20 名 

申 込：５月 10 日（水）10:00 から 

市民センター窓口または電話で申込み 

費 用：無料 

持ち物：上靴、飲み物、タオル、筆記用具、マスク 

    ※状況に応じてマスクの着用をお願いする場合が 

ございます。 

服 装：動きやすい服装でご参加ください。 

フレイル予防や口腔ケアなど健康に関するさま

ざまな知識と手軽な運動方法を学びます。 

また、認知症サポーター養成講座も行います。 

連続６回講座です。ぜひご参加ください。 

県民の森を歩き、春の動植物について講師の解説を 

聞きながら観察会をします。ぜひご参加ください。 

日  時：5 月 27 日（土） 9:00～12:00 

集合場所：県民の森中央管理事務所（駐車場） 

申込期間：4 月 28 日（金）10:00 から 

5 月 21 日（日）17:00 まで 

費用を添えて事前に市民センター窓口で申込み 

対  象：成人 

定  員：先着 20 名 

費  用：50 円（保険料、消耗品費等） 

持 ち 物：写真を撮れるもの（スマートフォン、 

デジタルカメラ）、飲み物、タオル、雨具 

※虫めがねやルーペをご持参いただくと 

よりお楽しみいただけます。 

服  装：動きやすく汚れても良い服装 

     運動靴や登山靴など歩きやすい靴 

身近な「県民の森」新たな発見～春編～ さくっと！まるごと健康生活 

サクソフォンとピアノによるコンサートを行います。 

初夏の午後のひととき、素敵な音楽をあなたに。 

日 時：６月 17 日（土）14:00～15:00 ※開場 13:30 

会 場：松陵市民センター 多目的ホール 

申 込：5 月 20 日（土）10:00 から 

窓口または電話で申込み 

対 象：どなたでも 

定 員：先着 30 名 

費 用：無料 

持ち物：上靴、筆記用具、マスク 
    ※状況に応じてマスクの着用をお願いする場合がございます 

 

泉松陵小学校社会学級共催事業 

ゆったり学びカフェ ～ 午後の音楽会 ～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域情報 

《 ホール個人利用日 》 

5 月２8 日（日）9:00～21:00 

◆料金：大 人   ２４０円 （2 時間） 

小中学生 １２０円 （2 時間） 
 

◆種目：バドミントン・卓球など 

※用具類やシューズは 

ご持参下さい。 

２日～９日  

7 月分の 

抽選確定期間 

１０日～ 

7 月分の 

空き室申込開始 

１６日～３1 日 

8 月分の 

抽選申込期間 

《 5月の予約システムの流れ（窓口・電話） 》 

 

《 おもちゃ病院のご案内 》 
 

「おもちゃ病院 松陵」のボランティアドクターが 

おもちゃの修理をします。 
 

○日時：5 月 10 日（水）【原則 毎月第２水曜日】 

10:00～12:00（受付は 11:30 まで） 

○会場：松陵市民センター内 

○費用：無料（部品代を別途頂く場合あり） 

○申込：予約は不要です。直接お越し下さい。 
 

※おもちゃの種類によっては、修理できない 

場合がありますのでご了承ください。 

職員異動のお知らせ 

☆お世話になりました☆ 

久保 真実 

（根白石市民センターへ転出） 

☆よろしくお願いします☆ 

川村 弘子 

（旭ケ丘市民センターより転入） 

休館のお知らせ 

松陵市民センターは、大規模改修工事のため令和 5 年 12 月 1 日(金)より

休館いたします。再開は、令和７年１月頃を予定しておりますが、詳細は確

定次第ご案内いたします。ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力を

お願いいたします。 

お問い合わせ先：松陵市民センター 022-375-8101 

過日着任されました仙台市立泉松陵小学校校長 内田様と、仙台市立松陵中学校教頭 遠藤様より、 

地域の皆様にご挨拶の寄稿をいただきましたのでご紹介いたします。 

仙台市立松陵中学校  遠藤 昌宏 教頭 （仙台市立広陵中学校より） 

この度広陵中学校から転任して参りました教頭の遠藤昌宏です。町内会や地域との関わりが深い

学校だと伺っております。生徒が参加できる地域の行事などで、協力して子どもを育てていければ

と思います。これからよろしくお願いいたします。 

1 日（月）   8 日（月） 

15 日（月） ２2 日（月） 

29 日（月） 

※休館日は紙類回収庫も

お休みです。 

《 5月の休館日 》 

 

仙台市立泉松陵小学校 内田 裕子 校長 （仙台市立館小学校より） 

泉松陵小学校 10 周年を迎える節目の年に着任しましたこと、身の引き締まる思いです。地域の

皆様がこれまで築いてきたことを大切にしながら、子供たちにとって学校が楽しく安全な場所とな

るよう力を尽くしてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 


